
 

INFORMACJA 

URZĘDNIKA WYBORCZEGO W GMINIE POŁAJEWO 

w sprawie przyjmowania zgłoszeń kandydatów na członków   

obwodowych komisji wyborczych 

w wyborach do Sejmu RP i Senatu RP zarządzonych na dzień 15 października 2023 r. 

 

Urzędnik wyborczy Magdalena Czeszewska będzie pełnić dyżur w siedzibie Urzędu Gminy 

Połajewo ul. Obornicka 6A , 64-710 Połajewo, pok. 4 (sala sesyjna), w celu przyjmowania zgłoszeń 

kandydatów na członków obwodowych komisji wyborczych w dniach: 

 

1) 13 września w godzinach od 09
00 

do 11
00

, 

2) 14 września w godzinach od 12
00 

do 14
00

, 

3) 15 września w godzinach od 13
00 

do 15
00

, 

 

Niezależnie od wyżej wskazanych dyżurów kandydatury na członków komisji w trybie ciągłym 

przyjmuje Sekretarz Gminy Połajewo w godzinach pracy urzędu gminy. 
 

Zgłoszeń kandydatów na członków dokonują pełnomocnicy wyborczy komitetów wyborczych na 

druku stanowiącym załącznik do uchwały nr 71/2023 Państwowej Komisji Wyborczej  

z dnia 17 sierpnia 2023 r. (M.P. poz. 919)  

UWAGA! Wyborcy mogą samodzielnie zgłaszać swoje kandydatury na członka komisji 

komisarzowi wyborczemu, który może powołać ich w skład komisji w przypadku gdy liczba 

zgłoszonych kandydatów jest mniejsza niż minimalny skład liczbowy obwodowej komisji wyborczej. 

Zgłoszenia wyborców przyjmuje urzędnik wyborczy osobiście lub za pośrednictwem urzędu gminy.  

 

Termin przekazania zgłoszeń kandydatów upływa 15 września 2023 r. o godz. 15.00. 

 

Osoba dokonująca zgłoszenia z upoważnienia pełnomocnika komitetu wyborczego dołącza do 

zgłoszenia upoważnienie lub jego kopię (z oryginałem do wglądu).  

Informację jak zostać kandydatem na członka obwodowej komisji wyborczej można uzyskać na 

stronie Państwowej Komisji Wyborczej, pod poniższym adresem: 

https://pkw.gov.pl/aktualnosci/informacje/jak-zostac-kandydatem-na-czlonka-obwodowej-komisji-

wyborczej 

W celu usprawnienia organizacji prac przy powoływaniu składów obwodowych komisji wyborczych 

oraz dla wyeliminowania pomyłek uprzejmie uprasza się o: 

 staranne wypełnianie wniosków (drukowanymi literami i czytelnym pismem) - na podstawie 

dokumentu tożsamości, 

 poprawne wpisywanie numerów telefonów i adresów e-mail w celu nawiązania kontaktu 

z członkiem komisji. 

 

Zasady powoływania członków obwodowych komisji w wyborach regulują: 

 Rozdział 7 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy (Dz. U z 2018 r., poz. 754 ze zm.), 

 Uchwała nr 11/2019 Państwowej Komisji Wyborczej z dnia 27 lutego 2019 r. w sprawie powoływania 

obwodowych komisji wyborczych w obwodach głosowania utworzonych w kraju, w wyborach do 

Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej, Prezydenta Rzeczypospolitej 

Polskiej oraz do Parlamentu Europejskiego (ze zmianami wprowadzonymi uchwałą PKW Nr 50/2023 

z dn. 14 sierpnia 2023 r.)   

 

https://pkw.gov.pl/aktualnosci/informacje/jak-zostac-kandydatem-na-czlonka-obwodowej-komisji-wyborczej
https://pkw.gov.pl/aktualnosci/informacje/jak-zostac-kandydatem-na-czlonka-obwodowej-komisji-wyborczej
http://www.sejm.gov.pl/prawo/kodeks/kodeks_wyborczy2018.pdf

